
Školitelský posudek na magisterskou práci Veroniky Schaabové
"Variabilita Calamagrostis phragmitoides a srovnání s morfologicky
podobnými druhy"

Ve své magisterské práci navazovala Veronika na bakalářskou práci věnovanou stejnému
druhu. Kromě studia populací Calamagrostis phragmitoides objevených ve střední Evropě po
roce 2013, kdy byla bakalářská práce dokončena, je podstatným rozšířením srovnání
středoevropských populací s populacemi Skandinávskými a několika populacemi, které se
podařilo získat ze Sibiře. Nezanedbatelnou část pak tvoří srovnání populační variability
Calamagrostis phragmitoides a C. canescens za pomoci isozymů.
Veronika se od počátku věnovala práci pečlivě, zejména její práci v laboratoři při
sekvenování je třeba ocenit. Velmi se snažila shromáždit i patřičnou literaturu a začala psát
práci s patřičným předstihem, který však školitel zdárně promrhal. Veronika má určitě ještě
rezervy v samostatnosti a vlastním názoru na zjištěné informace. Ve zpracování příliš
spoléhala na mylnou neomylnost školitele a také proto výsledná podoba práce zůstala
poněkud za potenciálem získaných dat. S prací jsem však spokojen a věřím, že po
přepracování bude její podstatná část dobře publikovatelná.

Milan Štech
18.1.2016, České Budějovice


